
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 444/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.006137/2022-14Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 02 de fevereiro de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da

UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 2/2022 - DeptEF, de 01 de fevereiro de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior CARLOS ANTONIO INACIO - SIAPE 1440128, HELENA GUGLIELMI

MONTANO - SIAPE 2377667 e JOÃO PEDRO PIMENTEL - SIAPE 0386436 como titulares, sob a presidência do

primeiro, para constituírem Banca de Concurso de Monitoria para a disciplina IB236 - Fitopatologia Geral, do

Departamento de Entomologia e Fitopatologia.

(Assinado digitalmente em 03/02/2022 15:33)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###050#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 444 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 02/02/2022 618ddbcfa2

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

